
1 

 

                                                                                                                     

                                                   

                                                                                                         
                                                                                            MUNICIPIO V VALPOLCEVERA 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO 

   

                                      N.  7   del 10 luglio 2024 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DEL PROVVEDIMENTO DEL 

PRESIDENTE N 6 DEL 04 LUGLIO 2024 AD OGGETTO: “AVVICENDAMENTO DEI 

COMPONENTI DELLA GIUNTA MUNICIPALE A SEGUITO DELLE DIMISSIONI 

DELL’ASSESSORE TERESA SCARLASSA - CONTESTUALE ATTRIBUZIONE DELLE 

DELEGHE PER MATERIA AGLI ASSESSORI MUNICIPALI. AFFIDAMENTO Dl 

COMPITI SPECIFICI A SINGOLI CONSIGLIERI DEL MUNICIPIO, Al SENSI 

DELL'ART. 69 COMMA 5 DEL VIGENTE STATUTO DEL COMUNE Dl GENOVA.” 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

IL PRESIDENTE 

RICHIAMATI: 

 

l’art. 64 comma 1 del vigente Statuto del Comune di Genova adottato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii. e l’art. 50 comma 1 del vigente Regolamento per il 

Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con deliberazione C.C. n. 6 del 06.02.2007 

e ss.mm.ii., a norma dei quali la Giunta è composta dal Presidente e da un numero di Assessori non 

superiore a 3, di cui uno con funzioni di Vicepresidente del Municipio;  

 

l’art. 64 comma 1 quater del suddetto Statuto del Comune di Genova adottato dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii. e l’art. 50 comma 2 bis del suddetto 

Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con delibera C.C. n. 6 

del 06.02.2007 e ss.mm.ii che stabiliscono che la carica di Assessore municipale è incompatibile 

con la carica di  Consigliere municipale; 

 

l’art. 64 comma 1 ter del già citato Statuto del Comune di Genova e l’art. 50 comma 2 del già citato 

Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale che stabiliscono che i 

componenti della Giunta Municipale possono essere nominati anche al di fuori dei componenti del 

Consiglio Municipale, fra i cittadini in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e 

compatibilità alla carica di consigliere municipale; 

 

l’articolo 69, comma 1 ter   del vigente Statuto del Comune di Genova adottato dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii. il quale statuisce, ai sensi del succitato 

art. 64, che il Presidente nomina i componenti della Giunta e il Vicepresidente del Municipio, nel 

rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini ai sensi di legge; 

 

l’art. 45 comma 3 del vigente Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale, 

approvato con deliberazione C.C. n. 6 del 06.02.2007 e ss.mm.ii il quale stabilisce che i 

provvedimenti del Presidente siano immediatamente esecutivi salvo diversa prescrizione;  

 

e l’art. 50 comma 4 del vigente Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale, 

approvato con deliberazione C.C. n. 6 del 06.02.2007 e ss.mm.ii  il quale stabilisce che il Presidente 



2 

 

definisce e attribuisce le deleghe agli Assessori, incluso/a il Vice Presidente del Municipio, di 

norma alla luce delle competenze delle Commissioni consiliari permanenti; 

 

il Provvedimento del Presidente del Municipio n.1 del 05/07/2022 “NOMINA DEI COMPONENTI 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE E DEL VICE PRESIDENTE DEL MUNICIPIO - 

CONTESTUALE ATTRIBUZIONE DELLE DELEGHE PER MATERIA AGLI ASSESSORI 

MUNICIPALI; 

 
il Provvedimento del Presidente del Municipio n.6 del 04/07/2024 ad oggetto 
“AVVICENDAMENTO DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA MUNICIPALE A SEGUITO 
DELLE DIMISSIONI DELL’ASSESSORE TERESA SCARLASSA - CONTESTUALE 
ATTRIBUZIONE DELLE DELEGHE PER MATERIA AGLI ASSESSORI MUNICIPALI. 
AFFIDAMENTO Dl COMPITI SPECIFICI A SINGOLI CONSIGLIERI DEL MUNICIPIO, Al 
SENSI DELL'ART. 69 COMMA 5 DEL VIGENTE STATUTO DEL COMUNE Dl GENOVA”, 
con il quale veniva conferita alla Sig.ra Patrizia Scorsa la carica di Assessore Municipale; 

CONSIDERATO CHE per mero errore materiale riscontrato nel succitato provvedimento del 

Presidente n 6 del giorno 4 luglio 2024, non è stata specificata la decorrenza della carica Assessorile 

conferita a Patrizia Scorsa, formalmente in carica a partire dal giorno 01/07/2024.  

RITENUTO PERTANTO NECESSARIO rettificare tale omissione, anche ai fini dei vari 

adempimenti amministrativi e finanziari, inserendo nella parte dispositiva del succitato 

provvedimento del Presidente n 6 del giorno 4 luglio 2024 quanto segue: 

La nomina alla carica di Assessore Municipale della Sig.ra Patrizia Scorsa ha decorrenza 

a partire dal giorno 01/07/2024. 

DISPONE 

 

- Di integrare la parte del dispositivo del succitato provvedimento come meglio specificato in 

premessa. 

 

IL PRESIDENTE 

Federico Romeo 

 

 

 

 

 

 

(firme omesse nel rispetto della normativa di protezione dei dati personali, originale firmato conservato agli atti 
d’ufficio e accessibile nelle forme di legge) 

 

Immediatamente esecutivo. 

In pubblicazione all'Albo Pretorio Municipale per dieci giorni dal 10/07/2024 ai fini conoscitivi, ai sensi dell'art.45 

comma 3 del Regolamento per il Decentramento e la partecipazione Municipale approvato con D.CC. n. 6 del 6.2.2007 

e ss..mm.ii. 


